adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054959
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 309
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
analisis
QUIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,245 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,884 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,348 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,094 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,020 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,035 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,860 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
11.01.2016 AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.820,000 kgaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esc}rni‘té del Laboratorio. N6 'esta#t%izEdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054959
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRQ ENTREGA VENTA: 62830
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 309
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,841 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.930,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,308 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
11.01.2016 RELACION 1,25 1,317 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
11.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
11.01.2016 ALTURA RESALTES 0,72 1,183 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMQOTR
TRANSVERSALES
11.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,810 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esgg\ie Eﬁhi‘HE*E”@dB gﬁw@[@gas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054960
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000031158
NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 311
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuIMICO
11.01.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,245 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,894 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,348 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,152 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,094 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,013 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,020 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,004 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,010 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,035 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,006 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
11.01.2016 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
11.01.2016 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
11.01.2016 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
11.01.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,860 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
11.01.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
11.01.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.820,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2187, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta del

Laboratorio. No
RIA DEL ECU
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?\sgba#ttaiﬁclias reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000031158

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054960
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

NRO DE COLADA: 600166
NRO DE PAQUETE 311
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspecciaon analisis
11.01.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,841 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.830,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 64,308 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 LONGITUD INICIAL 200 200 200,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
11.01.2016 RELACION 1,25 1,317 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
11.01.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
11.01.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
11.01.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,183 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
11.01.2016 ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,810 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
11.01.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
11.01.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
| SELLO DE GALIDAD !
[
R .
institc'o Ecualoriang de Notmalizacion ]
J NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e I1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

d i li j bacién escrit b rig. : terizgdas reproducciones parciales del mismo.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién A&Eﬁ‘ﬁ Bﬁ?_ g@@gﬁgw @rizac p p
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054961
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604418
NRO DE PAQUETE 493
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
23.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,219 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,052 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.20186 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICQ IACC06
23.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,012 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
23.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.20186 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
23.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
23.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 97,960 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
23.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,449 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
23.07.2016  AREA NOMINAL 201,06 201,06 201,062 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 9.572,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion estrita
A

del Laboratorio. No estan autorl
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054961
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000039068
NRO DE COLADA: 604418
NRO DE PAQUETE 493
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
23.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,607 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 12.241,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 60,882 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 % ALARGAMIENTO 14,00 16,840 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
23.07.2016 RELACION 1,25 1,278 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
23.07.2016 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
23.07.2016 ESPACIAMIENTO 11,20 10,706 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
23.07.2016  ALTURA RESALTES 0,72 1,187 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
23.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 6,20 0,10 1,815 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
23.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
23.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
- |
| |
| i
| |
R > |
\ NT:: lN EN 2'1 b7 \
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

E cumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrit | orj Z izadas reproducciones parciales del mismo.
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elco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
weeria ugl esader CERTIFICADO NRO: L1000054967

PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECH BE ERIEION: 48 BB PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGAVENTA: 62830
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
NRO DE PAQUETE 175
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,229 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,133 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % GOBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOB
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % ZIRCONIO (Z) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13072016 % HIERRO (Fe) 99,890 0,000 98,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  CARGA FLUENCIA 1000 22.800,000  kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se p

uede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén aﬁtcgzg\das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054967
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1% Via Aloag - Santo Domingo
S ——— . PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62830
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
NRO DE PAQUETE 175
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016  FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448  kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  CARGA RESISTENCIA 1000 30.100,000  kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,319 kg/mm2  NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016  RELACION 1,25 1,320 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016  ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,380 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016  LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016  DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
S |
| SELLO DE GALIDAD |
iNEN]
REN]
f .\ns: u.'.'o E?’tam'im de Nr,w'ﬁazm.’m 1
| TNTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬂt%ﬁi_ﬂbﬁij?'n%@ej ﬁﬁwt@zﬂdas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054963
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
NRO DE PAQUETE 176
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,225 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,228 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,133 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,069 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mo} 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,007 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,110 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,428 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016 AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.20186 CARGA FLUENCIA 1000 22.800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion e

scrita del Laboratonc No
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054963
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604313
NRO DE PAQUETE 176
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448 kg/mmz2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,319 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION 1,25 1,320 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016  ESPACIAMIENTO 17,50 17,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,380 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
e m——*—""\.‘
| SELLO DE ;AUDJ"“D “!
TS T3 M
| L _.u - J
acion
\
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratori

ACERIA DEL
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adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054964
PAGINAS 1 DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000038297
NRO DE COLADA: 604312
NRO DE PAQUETE 177
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QuiMmicO
13.07.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,824 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,233 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIQUEL (Ni) 0,250 0,000 0,061 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % MOLIBDENO (Mao) 0,100 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ALUMINIO (Al) 0,100 0,000 0,003 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % COBALTO (Co) 0,100 0,000 0,006 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % TITANIO (Ti) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % NIOBIO (Nb) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % VANADIO (V) 0,100 0,000 0,001 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % WOLFRAMIO (W) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 %o ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ESTANO (Sn) 0,100 0,000 0,018 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
13.07.2016 % ZINC (Zn) 0,100 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ARSENICO (As) 0,100 0,000 0,016 Y ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % BISMUTO (Bi) 0,100 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.20186 % CALCIO (Ca) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
13.07.2016 % CELIO (Ce) 0,100 0,000 0,003 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
13.07.2016 % LANTANO (La) 0,100 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,130 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
13.07.2016 % CARBON 0,550 0,000 0,415 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
13.07.2016  AREA NOMINAL 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA FLUENCIA 1000 22.800,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escr;nﬂt\a

del Laboratori
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adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000038297

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054964
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

Instituto Ecuatoriano ge Normaliz acian

NRO DE COLADA: 604312
NRO DE PAQUETE 177
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
13.07.2016 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 46,448 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 CARGA RESISTENCIA 1000 30.100,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.20186 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 61,319 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
13.07.2016 RELACION 1,285 1,320 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
13.07.2016  AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
13.07.2016 ESPACIAMIENTO 17,50 17,100 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
13.07.2016  ALTURA RESALTES 1,26 1,547 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
13.07.2016 ANCHO BASE RESALTES 9,60 0,10 2,380 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
13.07.2016 LONGITUD 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
13.07.2016 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
e e T
| SELLO DE CALIDAD
| L V=AY
|
!

Observacién:

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Labo io ta ofizagdas reproducciones parciales del mismo.
’ L e RCERTR B PR B!

Firma:

-

""" VANE.

JEF

ABURANGR

HE N S




adelca

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000054965
PAGINAS 1DE 2

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506626
NRO DE PAQUETE 54
Fecha Caracteristicas de Max Min Tegrico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,244 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,879 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,019 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,112 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,063 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
09.11.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
09.11.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCOD6
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,013 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % HIERRO (Fe) 99,990 0,000 98,050 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
09.11.2015 AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA FLUENCIA 1000 39.200,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERQ CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES,T.EBMQTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMEBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
16.08.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054965
PAGINAS 2 DE 2

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506626
NRO DE PAQUETE 54
Fecha Caracteristicas de Max Min Tecrico Resultado de UN Norma
Inspeccign analisis
09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 48,741 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 52.000,000 kgf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 84,657 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
08.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
09.11.2015 RELACION 1,25 1,327 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
09.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
09.11.2015  ESPACIAMIENTO 22,40 21,071 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
09.11.2015  ALTURA RESALTES 1,64 2,200 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
09.11.2015 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
R
| SELLO DE CALIGAD |
| TTT =T
NEN
InstiLto Ecuatoriann de tvermaliz acien
NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autonzaRas reproduccicnes parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

16.08.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J, CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000054966
PAGINAS 1 DE 2

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NRO ENTREGA VENTA: 62830

LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506569
NRO DE PAQUETE 102
Fecha Caracteristicas de Max Min Tearico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
QUIMICO
09.11.2015 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % SILICIO (Si) 0,400 0,100 0,256 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,900 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
09.11.2015 % FOSFORO (P) 0,043 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.11.2015 % COBRE (Cu) 0,400 0,000 0,286 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
02.11.2015 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,110 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % NIQUEL (Ni) 0,300 0,000 0,066 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % MOLIBDENO (Mo) 0,060 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ALUMINIO (Al) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % COBALTO (Co) 0,010 0,000 0,009 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % TITANIO (Ti) 0,010 0,000 0,005 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % NIOBIO (Nb) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % VANADIO (V) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % WOLFRAMIO (W) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % BORO (B) 0,010 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ESTANO (Sn) 0,060 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ZINC (Zn) 0,010 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % ARSENICO (As) 0,020 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
09.11.2015 % BISMUTO (Bi) 0,010 0,000 0,004 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CALCIO (Ca) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % CELIO (Ce) 0,010 0,000 0,003 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % ZIRCONIO (Zr) 0,100 0,000 0,002 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % LANTANO (La) 0,010 0,000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
09.11.2015 % HIERRO (Fe) 98,890 0,000 98,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
09.11.2015 % CARBON 0,550 0,000 0,428 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
09.11.2015  AREA NOMINAL 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA FLUENCIA 1000 37.900,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000054966
PAGINAS 2 DE 2

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 16.08.2016 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 62830
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
LOTE DE INSPECCION: 030000029522
NRO DE COLADA: 506569
NRO DE PAQUETE 102
Fecha Caracteristicas de Max Min Teorico Resultado de UN Norma
Inspeccion analisis
09.11.2015 FLUENCIA NOMINAL 55,00 42,00 47,125 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 CARGA RESISTENCIA 1000 50.700,000 kaf NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 RESISTENCIA NOMINAL 56,00 63,040 kg/mm2 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 % ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
MINIMO
08.11.2015 RELACION 1,25 1,338 NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESISTENCIA/FLUENCIA
09.11.2015 AGRIETAMIENTO AL Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
DOBLAR
FISICO
08.11.2015 ESPACIAMIENTO 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
RESALTES
TRANSVERSALES
09.11.2015 ALTURA RESALTES 1,64 2,027 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
TRANSVERSALES
09.11.2015 ANCHO BASE RESALTES 12,00 0,10 3,950 mm NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
LONGITUDINALES
09.11.20156 LONGITUD 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
09.11.2015 DEFECTOS Conforme NTE INEN 2167 VARILLA LAMINADA TERMOTR
SUPERFICIALES
C— = — Y
| SELLO DE CALIDAD |
1 E NV i M\
BN e K
Institute Ecuglorlano de Normalizacion
\ NTE INEN 2167 ‘
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labaratori 3 izadas reproducciones parciales del mismo.
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